
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°141/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2305/2024. 

 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES 

 

Trata-se de Aquisição de Materiais de Enfermagem. Solicitado pela Diretoria de Saúde.  

Após a publicação do aviso da contratação no dia 28/03/2024 e transcorrido os 03 (três) dias úteis, houve apresentação de mais propostas, de acordo com 

as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

FORNECEDOR  CNPJ  

CIRURGICA OLIMPIO LTDA 01.140.868/0001-50 

COMERCIAL PABLOS LTDA 40.851.102/0001-35 

SUELI CORREA SARAPUI 02.474.333/0001-88 

ALFALAGOS LTDA 05.194.502/0004-67 

CLASSMED PROD. HOSP. 01.328.535/0001-59 

L.C MED MAT. MED E HOSP. 25.245.772/0001-14 

E.B COMERCIAL BOITUVA LTDA 37.177.286/0001-95 

CIRURGICA UNIÃO 04.063.331/0001-21 

IMPERIUM MED 43.269.791/0001-62 

TETRA FARM 20.515.679/0001-69 

        

 



  
 

EMPRESA 

Item 

Cirúrgica 

Olimpio 

Comercial 

Pablos 

Sueli 

Correa 

Alfalagos 

Ltda 

Classmed L.C Med EB 

Comercial 

Cirúrgica 

União 

Imperium 

Med 

Treta 

Farm 

01 ----- R$3.147,00 R$8.100,00 R$2.070,00 R$1.521,00 R$1.878,00 R$4.500,00 R$2.766,00 R$2.790,00 ---- 

02 R$2.660,00 R$3.780,00 R$2.800,00 R$2.940,00 R$3.696,00 R$4.060,00 R$5.600,00 R$3.178,00 R$3.990,00 ---- 

03 R$1.350,00 R$2.085,00 R$1.500,00 R$1.995,00 R$1.788,00 R$2.019,00 R$2.700,00 R$1.605,00 R$1.770,00 ---- 

04 R$1.650,00 R$2.730,00 R$1.950,00 R$1.770,00 R$2.160,00 R$2.481,00 R$3.300,00 R$1.848,00 R$2.250,00 ---- 

05 R$330,00 R$596,00 R$700,00 R$338,00 R$655,20 R$707,40 R$560,00 R$530,00 ---- R$420,00 

06 R$825,00 R$1.490,00 R$1.750,00 R$845,00 R$1.638,00 R$1.768,50 R$1.400,00 R$1.325,00 ---- R$1.050,00 

07 R$825,00 R$1,490,00 R$1.750,00 R$845,00 R$1.638,00 R$1.768,50 R$1.400,00 R$1.325,00 ---- R$1.050,00 

08 R$69,90 R$80,40 ------ R$75,00 R$84,00 R$132,00 R$105,00 R$75,00 ---- ---- 

TOTAL R$7.709,90 R$15.398,40 R$18.550,00 R$10.878,00 R$13.180,20 R$14.814,00 R$19.565,00 R$12.652,00 R$10.800,00 R$2.520,00 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, resta justificada a escolha das empresas: Ref. aos 

Item 01 - Classmed Produtos Hosp. LTDA, CNPJ 01.328.535/0001-59, no valor de R$1.521,00 (Um mil, quinhentos e vinte e um reais). 

Itens 02 ao 08 - Cirúrgica Olímpio, CNPJ 01.140.868/0001-50, no valor de R$7.709,90 (Sete mil, setecentos e nove reais e noventa centavos) 

Para a aquisição dos itens da presente dispensa de licitação cuja propostas foram a de menor preço. 

 

Sarapuí, 04 de Abril de 2024 

 

_____________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 


